关于包头师范学院2012级非师范类学生
专业实习工作的通知
各学院：

根据教学计划安排，2012级非师范类学生专业实习工作将在2015--2016学年第一学期安排进行。现将此次专业实习工作有关事项通知如下：

一、实习时间

本学期教学时间共20周，按照专业培养方案设定，本次专业实习实习时间安排如下：本学期第1、2周专业培训；第3-20周专业实习，即9月7日开始专业实习，12月31日结束，回学校总结一周。
二、实习内容
非师范生的专业实习内容由各专业根据培养目标及教学要求设定。
三、实习形式

    统一实习与自主实习相结合。（自主实习学生人数比例原则上不超过本专业专业实习总人数的20%）
四、实习要求
1.各二级学院做好专业实习方案，认真考虑各实习环节的安排。实习工作必须按计划进行，原则上不得随意变更，如有变更，必须提前提交变更说明，并报教务处审批，审批通过，方可实施。
2.实习的内容由各二级学院根据专业培养目标及要求制订，根据需要可编制必要的实习指导书。

3.做好学生动员和专业培训工作。结合专业特点，各二级学院自行制定培训方案并组织培训，培训内容应包含实习各个方面，培训形式可多样化，实习动员务必要加强学生的安全教育。
4.为了学生外出安全，学校统一给每位实习生购买保险。

5.妥善安排好实习工作与其它教学工作的协调和对接。

6.自主实习的学生要求学生个人报名、二级学院严格审核。未履行手续擅自自主实习的学生，视为未参加专业实习。
7.各二级学院要在实习前与实习学生签订《包头师范学院实习安全承诺书》，自主实习学生在实习期间的安全等问题由学生本人负责，二级学院应就有关事项做出相应安排。

8.各二级学院安排指导教师负责实习学生的实习指导工作，应采取多种形式及时掌握学生的实习情况（包括自主实习的学生）。
9.各二级学院领导应前往学生所在实习地点进行巡回检查、指导，不得少于两次。教务处将根据二级学院提供的信息进行抽查。
10.实习结束后各二级学院要召开实习总结会，交流实习经验。
五、学生实习成绩

1.学生实习成绩评定采用百分制。
2.非自主实习学生成绩由两部分构成：实习单位成绩占40%，各二级学院评议成绩占60%；自主实习学生实习成绩由两部分构成：实习单位成绩占60%，各二级学院评议成绩占40%。

3.实习成绩在登录“成绩录入系统”录入后打印出的成绩视为有效，实习成绩单一式两份，二级学院留存一份、实习手册后附一份。
六、评优
1.优秀实习学生
分为校级和院级两个等级。校级优秀占本专业实习学生总数的15%；二级学院可以按照一定比例评选院级优秀实习生。优秀实习生的学生实习成绩必须达到90分及以上。

2.优秀指导教师
优秀指导教师只设校级。优秀指导教师占指导专业实习教师总数的30%。
七、提交材料及上报时间
1.实习方案（包含实习学生人数、实习基地及指导教师安排表等。其中实习基地单独制作成excel表格，样表见附件1）。
2. 各二级学院2012级学生（不包含专升本学生）基本信息表（电子版，样表见附件2）。
3.《包头师范学院自主实习申请表》、《包头师范学院学生校外自主实习接收单位接收函》。
4.自主实习学生名单及其本人、实习单位的联系方式及所有实习单位名称（电子版）汇总表。
5.岗前培训方案。

6.《包头师范学院实习安全承诺书》。
7.实习考核鉴定书（一式两份）。

8.《包头师范学院专业实习手册》（一式两份，教务处及二级学院各一份）。

材料（1、2、3、4）二级学院及教务处各一份，于8月31日前报教务处实践教学科；材料（5、6）各二级学院留档；材料（7、8）于2015-2016学年第二学期的第一周内上报教务处实践教学科，其中材料7交教务处填写学校实习领导小组意见后一份由二级学院装入学生本人档案，一份留存二级学院。

此次专业实习时间长，任务重，工作量大，请各学院高度重视此项工作。鼓励各学院积极探索专业实习的多样化模式，积极建设对口、稳定、互利共赢的实习基地，努力提高我校专业实习的质量。
特此通知

                                      教务处

                                  2015年8月23日

附件1：
	2015年秋季专业实习基地（点）统计样表 （Excel表）

	实习院系
	实习性质
	实习基地
	备注

	文学院
	专业实习
	内蒙古晨报

	政治与法律学院
	专业实习
	开发区法院
	新增

附件2：
学院：

	年级
	专业
	姓名
	性别
	身份证号
	联系电话
	备注